[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

ПРОЕКТ
О внесении изменения в постановление администрации

Октябрьского района от 10.08.2020 № 1582

В соответствии с Законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 04.04.2023 № 16-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»», от 28.09.2023 № 65-оз                       «О внесении изменения в статью 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по созданию и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 10.08.2020 № 1582 «Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних                 и защите их прав при администрации Октябрьского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.».

1.2. В пункте 2.2 приложения к постановлению:
1.2.1. Подпункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) обеспечивает исполнение решения суда в части применения мер воздействия в отношении несовершеннолетних в случаях направления копии решения суда для применения к несовершеннолетнему мер воздействия, если судом установлены обстоятельства, подтверждающие возможность изменения поведения несовершеннолетнего без его помещения в специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа, либо выявлены причины, препятствующие его помещению в указанное учреждение;».
1.2.2. Дополнить подпунктами 32, 33 следующего содержания:
«32) координирует проведение органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей компетенции индивидуальной профилактической работы в соответствии со статьей 5 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в отношении семей, в которых несовершеннолетние проживают с лицами, имеющими судимость за совершение особо тяжких преступлений против жизни, здоровья, половой свободы личности либо за совершение преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних;

33) осуществляет иные полномочия, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам Воробьева В.А.
Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин
Исполнитель:
заведующий отделом по обеспечению
деятельности муниципальной комиссии
по делам несовершеннолетних и их прав
при администрации Октябрьского района

Медведева О.О., тел. 21693/496
Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы

Октябрьского района по внутренней политике

       В.Н. Ковриго

Заместитель главы Октябрьского района
по социальным вопросам

      В.А. Воробьев

Заведующий юридическим отделом
администрации Октябрьского района                                                                    Л.Ю. Даниленко

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности 1, МНПА

Разослать:

1. Отдел по обеспечению деятельности муниципальной КДН и ЗП – 1 экз.

PAGE